
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 04 à 18/11/2021, a fim 
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3752/2021-DAF/CGP, DE 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1206506;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 04 à 18/11/2021, a fim 
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3753/2021-DAF/CGP, DE 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1206396;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 04 à 18/11/2021, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3754/2021-DAF/CGP, DE 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1206856;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Breves no período de 04 à 18/11/2021, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Edinaldo Oliveira Machado 57175603 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3756/2021-DAF/CGP, DE 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1205278;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 02 à 17/11/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trãnsto, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Leidyane Marques Machado 57200238 /1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3757/2021-DAF/CGP, DE 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1204748;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 02 à 17/11/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/1
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3758/2021-DAF/CGP, DE 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1204799;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 02 à 17/11/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2
Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3759/2021-DAF/CGP, DE 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1194811;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (9) diárias aos servidores abaixo espe-
cificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá para o muni-
cípio de Canaã dos Carajás – 20/10 à 24/10/2021 e 27/10 à 31/10/2021, 
a fim de realizar exames de 3° fase em dois períodos distintos, dois finais 
de semana, para obtenção de CNH no referido município.

nome matricula
Ricardo Silva Vasconcelos 57227054/1
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3760/2021-DAF/CGP, DE 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1157959;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Jacareacanga no período de 21 à 27/10/2021, a fim de partici-
par da banca itinerante de 1ª fase de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Itamar Borges Saré de Melo 57200466 /1

Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1
Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861 /1

Márcio Edmar Girard Figueiredo 57196370 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


